

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.6 แผ่นที่ 1/1

กลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงบ่อรับน้ำดิบสำหรับประปาหมู่บ้าน บ้านนาใหม่ หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาใหม่ หมู่ที่ 2 ต.เมืองมาย อ.แจ้ห่ม จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองมาย

ปริมาณงาน จำนวน 1 แห่ง

เมื่อวันที่ 3 เมษายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน.....อาคาร..... ปรับปรุงบ่อรับน้ำดิบสำหรับประปาหมู่บ้าน บ้านใหม่ หมู่ที่ 2 ตำบลเมืองมาย อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง	95,800.00	
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	95,800.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ	95,800.00	
	(ตัวอักษร)	เก้าหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายพิทักษ์ ดีมาก)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายนครนรี วงศ์สวัสดิ์)  
นักพัฒนาชุมชน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาววาสนา อดเหนือ)  
เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

กลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงบ่อรับน้ำดิบสำหรับประปาหมู่บ้าน บ้านนาใหม่ หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาใหม่ หมู่ที่ 2 ต.เมืองมาย อ.แจ้ห่ม จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองมาย

ปริมาณงาน จำนวน 1 แห่ง

เมื่อวันที่ 3 เมษายน 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน.....อาคาร.....	52,695.35	1.3091	68,983.48	
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด			26,841.96	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษี.....7.....%				
สรุป	รวม			95,825.44	
	ปรับลด			25.44	
	คิดเป็นเงินประมาณ			95,800.00	
ตัวอักษร	กำหนดพื้นที่พื้นแปลหรือขยายบ้าน				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

-

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

-

บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดหนักราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายพิทักษ์ ตีมาก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายนครินทร์ วงศ์สวัสดิ์)

นักพัฒนาชุมชน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาววาสนา อดเหนือย)

เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงบ่อรับน้ำดิบสำหรับประปาหมู่บ้าน บ้านนาใหม่ หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาใหม่ หมู่ที่ 2 ต.เมืองมา อ.เจ้ห่ม จ.ลำปาง

ปริมาณงาน จำนวน 1 แห่ง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองมา

ประมาณราคาโดย นายพิทักษ์ ดีมาก

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 3 เมษายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม			
1	งานบ่อรับน้ำดิบ									
	- ท่อซีเมนต์กลางสำเร็จรูปคสล. ศก.1.50 เมตร หนา0.10 ม.สูง 0.50 ม.	14.00	ท่อ	1,000.00	14,000.00	-	0.00	14,000.00	เก็บราคาจากร้านกมลคอนกรีต อ.เมือง	
	- ฝาท่อซีเมนต์สำเร็จรูปคสล. ศก.1.50 เมตร หนา0.10 ม.	2.00	ฝา	1,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	เก็บราคาจากร้านกมลคอนกรีต อ.เมือง	
	- ท่อพีวีซี ศก.4" (ชน 8.5) ยาว 0.50 ม.	1.00	ท่อน	91.71	91.71	-	-	91.71		
2	งานวางท่อส่งกึ่งเขียงบ่อกันบ่อ									
	- ก่อส่งกึ่งเขียง ขนาด 1 x 2 x 0.5 ม.	6.00	ก่อดัง	750.00	4,500.00	8.30	49.80	4,549.80		
	- หินใหญ่ละขนาด	6.00	ลบ.ม.	296.26	1,777.56	224.38	1,346.28	3,123.84		
	- สวดขาวผูกก่อดัง	2.00	กก.	65.00	130.00	-	-	130.00		
	- กรวดกรองก่อดังขนาด	64.00	ลบ.ม.	450.00	28,800.00	-	-	28,800.00		
	รวม				51,299.27		1,396.08	52,695.35		
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			ห้าหมื่นสองพันหกร้อยเก้าสิบห้าบาทสามสิบห้าสตางค์					52,695.35	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายพิทักษ์ ดีมาก)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายราตรี วงศ์สวัสดิ์)  
นักพัฒนาชุมชน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาววิสา อดเหนือยา)  
เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

**ใบแสดงการสืบราคาค่าใช้จ่ายพิเศษ งานก่อสร้าง**

ชื่อโครงการ ปรับปรุงออร์บันเดิลสำหรับปรับบ้าน บ้านนาใหม่ หมู่ที่ 2  
 ปริมาณงาน จำนวน 1 แห่ง (ตามรายละเอียดตามแบบแปลน ของอบต.เมืองบาง  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาใหม่ หมู่ที่ 2 ต.เมืองมาย อ.เจ็ทม จ.ลำปาง  
 ประมาณราคาโดย นายพิทักษ์ ดีมาก

เมื่อวันที่ 3 เมษายน 2567



**1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด 1 รายการนี้**

เนื่องจากลักษณะงานโครงการ 1 ดังกล่าว ต้องใช้รถแบ็คโฮ เพื่อทำการขุดดิน วางท่อ และลงกรวดรอบบ่อ มีการขนส่งท่อซีเมนต์พร้อมฝาจากในอ.เมืองลำปาง  
 มีการขนส่งหินใหญ่ จากอ.เมือง โดยรถบรรทุก 6 ล้อ รถบรรทุก 10 ล้อไม่สามารถเข้าถึงได้ ระยะทาง 71 กิโลเมตร และมีการขนส่งกรวด จากอ.เจ็ทม โดยรถบรรทุก 6 ล้อ รถบรรทุก 10 ล้อไม่สามารถเข้าถึงได้  
 ระยะทาง 32 กิโลเมตร

**2. รายละเอียดการสืบราคา ค่าขนย้ายเครื่องจักร และช่างเหมารถแบ็คโฮ**

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย(บาท)	จำนวน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าขนส่ง ฝาท่อซีเมนต์กลวงสำเร็จรูปคสล. ศก.1.50 เมตร หนา0.10 ม. สูง 0.50 ม.	14	ท่อ	400.00	5,600.00	สืบราคาจากหจก.กมลคอนกรีต อ.เมืองลำปาง
2	ค่าขนส่ง ท่อซีเมนต์กลวงสำเร็จรูปคสล. ศก.1.50 เมตร หนา0.10 ม. สูง 0.50 ม.	2	ท่อ	400.00	800.00	สืบราคาจากหจก.กมลคอนกรีต อ.เมืองลำปาง
3	ค่าขนส่งหินใหญ่คละขนาด จาก อ.เมืองลำปาง ถึงสถานที่ก่อสร้าง 71 กิโลเมตร โดยรถบรรทุก 6 ล้อ (ราคาน้ำมัน คีเซล 30 บาท/ลิตร)	6	ลบ.ม.	325.02	1,950.12	สืบราคาจากผู้ประกอบการในพื้นที่
4	ค่าขนส่งกรวด จาก ท่าทราย อ.เจ็ทม ถึงสถานที่ก่อสร้าง 32 กิโลเมตร โดยรถบรรทุก 6 ล้อ (ราคาน้ำมัน คีเซล 30 บาท/ลิตร)	64	ลบ.ม.	148.31	9,491.84	สืบราคาจากผู้ประกอบการในพื้นที่
5	ค่าจ้างเหมารถแบ็คโฮ ขุดบ่อ ลงกรวดรอบบ่อและวางท่อ	5	ชั่วโมง	1,800.00	9,000.00	
	รวมค่าใช้จ่าย				<b>26,841.96</b>	

คณะกรรมการสืบราคา

(ลงชื่อ)  (นายพิทักษ์ ดีมาก)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง  
 (ลงชื่อ)  (นายเนตรน วิงศ์สวัสดิ์)  
 นักพัฒนาชุมชน

ประธานกรรมการ

กรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ  
 (นางสาววาสนา อดเหนือเว)  
 เจ้าพนักงานธุรการ